
 

1 

 

KLÍČOVÁ TÉMATA  17. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TEPLICE  

Vážená paní zastupitelko, vážený pane zastupiteli, 

v následujícím přehledu bychom Vás rádi seznámili s tématy, která pro nadcházející 17. zasedání zastupitelstva 

města považujeme z hlediska obecně prospěšné společnosti Pro polis Teplice za klíčové. První tři body jsou 

zařazeny v návrhu programu jednání, poslední doporučujeme na program jednání zařadit. 

Ke všem tématům Pro polis Teplice vydal ucelený materiál, který Vám v případě zájmu poskytneme.  

S úctou členové správní rady o.p.s. Pro polis Teplice 

BOD 18: PRAVIDLA PRO UVOLŇOVÁNÍ DOTACÍ NA PODPORU SPORTU MLÁDEŽE  

Projednávání změny pravidel považujeme za příležitost diskutovat celý koncept grantové politiky města. 

Teplické neziskové organizace dlouhodobě upozorňují, že grantová politika města neodráží potřeby, které 

sdružení mají, a v důsledku tak nepodporuje to, čím by město mohlo žít. Z debat vyplývají zejména následující 

připomínky: 

1. Program na podporu sportu mládeže je jediným programem, z něhož mohou organizace pracující s dětmi 

získat peníze. Mnohé z nich, které se explicitně nezabývají sportem, tak musí „ohýbat“ svou činnost, aby 

na podporu měly nárok. Stačilo by změnit účel dotace na „volnočasové aktivity mládeže“ nebo „prevenci 

patosociálních aktivit mládeže formou volnočasových aktivit“. 

2. Druhý grantový program, tj. program na podporu kulturního života ve městě, je jediným průběžným 

(krátkodobým) dotačním titulem. Požadavky na popis předkládaného projektu jsou velmi nízké, podle 

zkušenosti z jiných grantových řízení není z tohoto stručného formuláře možné posoudit, zda se jedná o 

klíčovou, anebo marginální akci (ani to, zda je promyšlená a připravená, anebo skončí fiaskem). 

Rozhodování o udělení dotace do 50 000,- Kč je vzhledem k tomu, že z jednání rady města nejsou veřejně 

přístupné zápisy, netransparentní. 

Z jiných měst je přitom možné v podstatě hned převzít dotační systém, který bude více vyhovovat skutečně 

tomu, co sdružení reálně dělají, zavede větší selektivitu (špatné projekty nic nedostanou) a náročnost na 

přípravu projektů. Předkládané žádosti pak budou skutečnou soutěží. 

BOD 19: NÁZVY NOVÝCH ULIC  

Názvy ulic jsou v agendě zastupitelstva marginálií, symbolicky však vyjadřují vztah k místu. Pro polis Teplice 

dává k diskuzi názor, že názvy ulic by neměly odrážet banality, ale vztahovat se k tomu, na čem může město 

stavět svou identitu, tj. na jménech slavných rodáků, návštěvníků nebo obecně akceptovaných osobnostech.  

Dovolujeme si předestřít několik osobností úzce spojených s Teplicemi. Nové ulice by mohly nést třeba jejich 

jméno. 

 Otto Perutz (1847, Teplice – 1922, Mnichov), chemik, spoluvynálezce a průkopník barevného kinofilmu 

 Theodor Grohmann (1844, Krásná Lípa – 1919, Teplice), poslanec a průmyslník, donátor řady městských 

spolků 



 

2 

 

 Adolf Siegmund  (1831, Teplice - ????, Teplice), stavitel a starosta Teplic, navrhl nebo postavil budovu 

knihovny, obchodní akademie, Kolostůjovu kašnu, Císařské lázně, radnici, Lověnu nebo školní budovy 

v Alejní ulici. 

 Max Loos von Losimfeldt, městský architekt Teplic na přelomu 19. a 20. století, stál za návrhem nebo 

přestavbou Císařských lázní, Lipového dvora nebo Condordie. 

 Josef Matyáš Wolfram (1789, Dobřany – 1838, Teplice), teplický starosta a velmi oblíbený hudební 

skladatel 

 Franz Stradal, zakladatel Ústecko-teplické dráhy, významně se zasloužil o rozvoj železnice v celém regionu 

BOD 20: INTEGROVANÝ PLÁN ROZVOJE MĚSTA  

Město Teplice podalo v termínu 15. 4. 2010 grantovou žádost a Integrovaný plán rozvoje města (IPRM). 

Zástupce Pro polis Teplice vyjádřil na 16. zasedání zastupitelstva obavu, zda v konkurenci jiných měst Teplice 

mají (vzhledem k pouze formální povaze IPRM) šanci obstát.  

Pokud dotaci město získá, nic se nezmění na situaci, že zde není strategický rozvojový dokument, podle 

kterého by se o směřování města rozhodovalo. Pro polis Teplice opakovaně navrhoval bezplatnou pomoc při 

tvorbě takového plánu, nabídka zatím nebyla akceptována.  

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY  

Na 15. schůzi zastupitelstva města informovali zástupci Pro polis Teplice o skutečnosti, že město Teplice dodnes 

nemá zpracované územně analytické podklady (ÚAP). V § 185, odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb. se píše:  

„Územně analytické podklady pořídí pro své správní území úřad územního plánování do 24 měsíců po dni nabytí 

účinnosti tohoto zákona (1. 1. 2007). Nebudou-li územně analytické podklady pořízeny, bude pořízení územně 

plánovací dokumentace vždy zahrnovat i zpracování průzkumů a rozborů řešeného území v rozsahu 

odpovídajícímu územně analytickým podkladům.“ 

Krajský úřad Ústeckého kraje udělil městu pro personální důvody výjimku, podle níž by ÚAP měly být 

přeloženy do června 2010. Otázka, zda se na ÚAP pracuje, je tedy vysoce aktuální. Vzhledem k možnému 

problému Pro polis Teplice nabízel městu Teplice zprostředkování odborného zpracování takové 

dokumentace. Přestože zákon explicitně nevyžaduje existenci ÚAP pro pořízení a změny územního plánu, 

jejich absence jde proti duchu zákona. 

KONTAKTNÍ INFORMACE 

 PRO POLIS Teplice, o.p.s. | Čs. dobrovolců 530/11, 415 01 Teplice | www.pro-polis.cz 

 Grantová politika, názvy ulic: Ing. Jakub Mráček | jakub.mracek@pro-polis.cz | +420 777 323 557 

 Územní plánování: Bc. Jan Kolman | kolman.jan@gmail.com | +420 608 365 379 

 IPRM: Mgr. Martin Bálek | martin.balek@seznam.cz | +420 777 337 319 

 Transparentnost rozhodování: Matěj Hon | matt.hon@volny.cz | +420 731 047 573 


